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شرکت در عاشورای حسینی با لباس خدمت
نیروهای خدمات شهری در مناطق 22گانه در ایام تاسوعا و عاشورا پای کار آمدند تا نظافت شهر تعطیل نشود

زینبزینالزادهمحرم
روزنامه نگار

افتتاحایستگاهمترویتختی
بهکجارسید؟

2پروژهمهمحوزهحملونقلشهرتهرانیعنیایستگاه
ورزشگاهتختیوبزرگراهشهیدشوشتریدرانتظاررفع
معارضوتملکبخشیاززمینهایمتعلقبهوزارتورزش
وجواناندرورزشگاهتختیازطریقتهاتراست؛موضوعی
کهچندسالیمیشودموردبررسیاستوشهرداریتهران
ووزارتورزشدرحالمذاکرهورایزنیبرسرآنهستند.با
وجوداین،هیچکدامازایندوپروژهتعطیلنشدهومعطل
نماندهاست؛ازجملهپروژهایستگاهورزشگاهتختی.ایستگاه
ورزشگاهتختی،آخرینایستگاهمنتهیالیهجنوبشرقی
خط۷مترویتهرانبهشمارمیآیدکهاحداثآنبهخاطر
اینکهدرمنطقهایپرجمعیتوباتقاضایسفربالادرحال
انجاماست،ازحدود۳سالپیشهممورددرخواستمکرر
شهرونداناینمحدودهقرارداشتهوباتکمیلآن،حدود

۴۰هزارسفرروزانهبهخط۷متروافزودهمیشود.

آخرینوضعیتایستگاهمترویتختی
شرکت متروی تهران طبق توافق صورت گرفته زمین مورد نیاز 
این پروژه به مساحت 20هزار مترمربع را از ورزشگاه تختی اجاره 
کرده است. محمود یوسفی، مجری خط 7مترو در این رابطه به 
همشهری می گوید: »موضوع تملک زمین با شهرداری تهران 
است و کارهای مربوط به آن از طریق معاونت مالی و اقتصادی 
پیگیری می شود، اما احداث ایستگاه ورزشگاه تختی معطل توافق 
برای تهاتر زمین میان شهرداری تهران و وزارت ورزش و جوانان 
نمانده و از طریق پرداخت اجاره، زمین مورد نیاز را تهیه و تامین 
کرده ایم. کارهای مربوط به حفاری ایستگاه تمام شده و اکنون در 
مرحله لاینینگ قرار داریم. نازک کاری ایستگاه هم از شهریور ماه 

آغاز خواهد شد.« 

امکانافتتاحایستگاهورزشگاهتختیدراسفند1۴۰2
ورزشگاه تختی ازجمله ایستگاه هایی است که درصورت تامین 
به موقع اعتبارات مالی امکان تکمیل و افتتاح آن در اواخر سال 
1402 وجود دارد. مجری خط مترو در این رابطه می گوید: 
»هرچند ایستگاه ورزشگاه تختی بزرگ است و به اندازه 
2ایستگاه معمولی وسعت و کار دارد، اما اگر اعتبار مورد نیاز 
آن که حدود 800میلیارد تومان می شود، به موقع تامین و به 
پروژه تزریق شود، می توانیم از فاز نخست آن در اسفند 1402 

بهره برداری کنیم.« 

مذاکراتورایزنیهاادامهدارد
هادی حق بین، سرپرست معاونت فنی و عمرانی شهرداری 
تهران از در جریان بودن مذاکرات برای حل و فصل شدن مشکل 
معارض ورزشگاه تختی خبر می دهد و در این رابطه به همشهری 
می گوید: »برای رفع معارض مذاکرات شروع شده و شهردار 
تهران هم با وزیر ورزش و جوانان درحال رایزنی است تا در این 
زمینه تعامل بیشتری شکل بگیرد. باید ببینیم چطور می توانیم 
به توافق و تعامل برسیم تا با عبور از این فضا، اجرای پروژه ها 

سرعت بیشتری به خود بگیرد.«

روندمذاکراتخوبومثبتاست
عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران 
درخصوص مذاکرات انجام شده با وزارت جوانان برای تهاتر زمین 
و رفع معارض پروژه های مدیریت شهری که متعلق به ورزشگاه 
تختی است، به همشهری می گوید: »بخش هایی از این زمین 
معارض خط 7مترو و بخشی هم معارض بزرگراه شهید شوشتری 
است. نمایندگان وزارت ورزش در جلساتی که داشتیم همکاری 
و همراهی خوبی در این زمینه داشتند و به توافق های خوبی در 

این زمینه رسیدیم.« 

تأکیدبرلزومشناورسازی
ساعاتکاریدرنیمهدومسال

جلال بهرامی، معاون شهردار تهران در نخستین 
جلسه ستاد استقبال از مهر با اعلام اینکه بازگشایی 
مدارس و دانشگاه ها در اول مهر، موجب ازدیاد 
تقاضای سفر و افزایش 20 تا ۳0 درصدی ترافیک 
تهران می شود، گفت: بهترین راهکار در زمینه 
کنترل ترافیک نیمه دوم سال، شناورسازی ساعات 
کار ادارات و مدارس است. تأثیر مثبت شناورسازی 
ساعات کار را در دوران کرونا و فصل تابستان به منظور 
کاهش مصرف برق، تجربه  کرده ایم و آن را بهترین 
راهکار برای مدیریت ترافیک می دانیم و لذا از دولت 
محترم، تقاضا داریم که این تجربه موفق را برای نیمه 

دوم سال اجرایی کند. 
او افزود: براساس نظرسنجی ها، بیش از 74درصد از 
شهروندان از اجرای طرح شناورسازی ساعات کار 
رضایت دارند و حدود 2۵درصد که عمدتا مادران 
شاغل هستند، از این طرح رضایت ندارند که با 
انجام اقداماتی، می شود نارضایتی آنها را برطرف 
کرد. اگر همه مدارس ازجمله مدارس غیرانتفاعی، 
تابع مقررات ثبت نام دانش آموزان براساس محل 
سکونت آنها باشند، این امر از نظر مدیریت ترافیک 
بسیار مؤثر است و می تواند تقاضای سفر های طولانی 
درون شهری دانش آموزان را کاهش دهد؛ لذا از وزارت 
آموزش و پرورش، انتظار داریم مدارس غیرانتفاعی 
را نیز ملزم به رعایت این موضوع کند تا اثربخشی 
آن بر کنترل ترافیک بیشتر شود. بهرامی با اشاره 
به آمادگی شهرداری تهران همزمان با آغاز سال 
تحصیلی تصریح کرد: شهرداری تهران همه امکانات 
و تجهیزات خود ازجمله ناوگان حمل ونقل عمومی را 
برای اول مهر آماده می کند و حتی موعد تحویل اغلب 
قراردادهایی را که برای خرید و بازسازی اتوبوس و 
سایر وسایل حمل ونقل عمومی منعقد کرده ایم، اول 

مهر درنظر گرفته ایم.
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نیروهای پیمانکاری شهرداری تهران 
ساماندهی می شوند

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تکلیف 
ایجاد شده که تمام نیروهای پیمانکاری 
در سامانه ما ثبت شوند تا بتوان به آنها 
خدمات ارائه کرد. کل نیروهای پیمانکاری 
را که بیش از ۳۰ هزار نفر هستند، 
ساماندهی می کنیم و این کلان پروژه 
امسال ماست. وقتی قواعد درنظر گرفته 
شود، دیگر اتباع غیرمجاز نمی توانند 

فعالیت کنند.

شهرداری تهران به دنبال حذف 
دستفروشان نیازمند نیست

سعید بیگی، مدیرعامل شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: 
قصد ما کمک به  دستفروش واقعی 
است اما کمک ما باید به گونه ای باشد 
که موجب سد معبر هم نشود. به دنبال 
توانمندسازی دستفروشان هستیم و 
این اقدام را از مسیرهای مختلف دنبال 
می کنیم. رویکرد شهرداری تهران حذف 

دستفروشان نیازمند نیست.

   افزایش ساعت کار مترو
ترافیک ایام تاسوعا و عاشورای حسینی اجتناب ناپذیر است. ازاین رو 
برخی از شهروندان برای شرکت در مراسم سوگواری ترجیح دادند که از 
خطوط ریلی استفاده کنند. به همین دلیل مدیریت شهری در راستای 
خدمت رسانی مطلوب به عزاداران و سهولت تردد آنها ساعت فعالیت 
خطوط هفت گانه را در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی افزایش دادند و 
ناوگان ریلی تا ساعت 24 فعال بود و راهبران مترو خدمت رسانی می کردند.

   آتش نشانان آماده جان نثاری
نیروهای سازمان آتش نشانی هم در ایام محرم و خصوصا در تاسوعا و عاشورای 
حسینی، آماده باش بودند تا مانند همیشه در صحنه حوادث جان نثاری را صرف و 
به آسیب دیدگان کمک کنند. به گفته جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهر تهران نقاط پرتردد و مهم مانند میادین، چهارراه ها و مقابل 
مهدیه ها و... که امکان داشت در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی به دلیل حجم جمعیت 

سوگواران حادثه ای رخ دهد، شناسایی و نیروهای آتش نشان در آنها مستقر شدند.

بخشی از ماجرای کاهش آلودگی 

حمل ونقل
هوا به همت شهروندان تهرانی 
وابسته است؛ شهروندانی که با 
کنترل خودروهای خود در مراکز معاینه فنی 
علاوه بر ایمنی، وضعیت آلایندگی را نیز بررسی 
می کنند. این گواهی سبب کاهش تصادفات 
شهری و کاهش آلودگی هوا خواهد شد. از این رو 
همه خودروهایی که در تهران تردد می کنند باید 
گواهی معاینه فنی داشته باشند ولی یکی از 
مشکلات شهروندان، شلوغی این مراکز و 
معطلی ای بود که باید برای گرفتن گواهی به جان 
می خریدند؛ طی 2سال اخیر اما توسعه این مراکز 
در دستور کار قرار گرفته است و صبح امروز مراسم 
رونمایی از 8مرکز معاینه فنی سیار برگزار شد. اما 
مراکز معاینه فنی سیار در کدام مناطق پایتخت 

هستند و چه خدماتی ارائه می دهند؟
شادی مالکی، مدیرعامل و عضو هیأت مدیره 
ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران 
در گفت وگو با همشهری جزئیات این افتتاح را 
عنوان کرد: »امروز بناست 8خط سیار معاینه 
فنی در سطح شهر تهران افتتاح شود. از سال97 
تاکنون افزایشی در خطوط سیار نداشتیم و 
توسعه زیرساختی اتفاق نیفتاده است.« او ادامه 
می دهد: »8خط به خطوط سیار قبلی اضافه 
می شود و ظرفیت معاینه فنی خودروها نزدیک 
به 2۵0هزار دستگاه افزایش پیدا می کند. هدف از 
افزایش خطوط سیار، دسترسی بهتر شهروندان در 
سطح محلات است.« مالکی به نقاط مثبت توسعه 

زیرساخت های معاینه فنی در شهر تهران اشاره 
می کند و می گوید: »یکی از نقاط قوت اجرای 
این طرح این است که از زمین های بلااستفاده 
و قسمت هایی که نقاط بی دفاع شهری هستند، 
بهره برده می شود. این زمین ها مجهز به تجهیزات 
خطوط سیار معاینه فنی شده اند و خوشبختانه 
اکنون به مراکز خدماتی تبدیل می شوند؛ به عنوان 
مثال خیابان شهید مژده ای یکی از این نقاط است 
که از زمینی که نقطه بی دفاع شهری بود، استفاده 
شده و یک معضل اجتماعی در این راستا کاهش 

پیدا کرده است.«
مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای 
تهران با بیان اهداف راه اندازی مراکز سیار معاینه 
فنی در سطح پایتخت افزود: »هدف دیگر این بود 
که وقتی شهروندان در سطح محلات به مراکز 
معاینه فنی دسترسی داشته باشند ترددهای 
غیرضروری کاهش پیدا می کند و دیگر افراد 
ناچار نیستند از یک منطقه به منطقه دیگر بروند. 
همچنین برای چکاپ خودرو قبل از سفر و یا در 
موارد دیگر می توان از مشاوران و خدمات این 
مراکز بهره مند شد. شایان ذکر است که بیش از 
۳0میلیارد تومان هزینه راه اندازی خطوط سیار 
جدید است.« مالکی با اشاره به هزینه راه اندازی 
این مراکز عنوان کرد: »این خطوط به مناطق 
یک، 2، 4 و 11 مربوط می شود و افزایش خط 
سیار را در این مناطق خواهیم داشت.« به گفته 
او پذیرش این مراکز سیار به  صورت اینترنتی و 

حضوری خواهد بود.

افتتاح 8خط سیار معاینه فنی پس از 5سال
 همزمان با شصت و پنجمین شنبه امید و افتخار

ظرفیت مراکز معاینه فنی 2۵0هزار مورد افزایش می یابد

روایت عددی از خدمت رسانی مردان آتشروایت عددی از خدمت رسانی مردان آتش

استقرار

 152
نیروی 

آتش نشان

آمادهباش

 137
ایستگاه 

آتش نشان

جانمایی

60
  نقطه 

پرتردد شهر

استقرار

40 
دستگاه 

خودروی سنگین 
آتش نشانی

استقرار

 16 
دستگاه 

خودروی سبک 
آتش نشانی

استقرار

4
 دستگاه 

موتورسیکلت 
آتش نشانی

دههاولمحرمبهپایانرسید.همزمانبا
فرارسیدنروزهایفراگیرعزانیروهایخدمات
شهریلباسخدمتبهتنکردندوپایکار
آمدندتابانظافتوشستوشویمعابر،سهمی
دربرگزاریهرچهباشکوهترمراسمسوگواری
سالارشهیدان)ع(داشتهباشند.خدمترسانی
ایننیروهادرایامتاسوعاوعاشورایحسینی
باتوجهبهحضوردستههایعزادرمعابرو
برپاییموکبهایپذیراییو...بهاوجرسیدو
مناطق22گانهاز1۰۰درصدنیروهایخودبرای

خدمترسانیونظافتشهریاستفادهکردند.
آنطورکهعلیرضاجعفریمدیرکلخدمات
شهریشهرداریتهرانبههمشهریگفتهدرایام
محرموبهطورویژهتردرایامتاسوعاوعاشورای
حسینینظافتمعابر،تخلیهمخازنپسماند،
شستوشویمخازن،لایروبیانهار،رفتوروب
فضایپیرامونتکایا،هیئتهاومساجدو...بهطور
مستمرانجاممیشد.بهگفتهاودربرخیازموارد
همکهشهرونداننسبتبهنظافتشهریگلایهای
داشتندازطریقسامانه1۳۷ثبتودرکوتاهترین
زمانتوسطمدیرانشهریمناطقونواحیپیگیری
شدند.توزیعکیسههایپلاستیکیتجزیهپذیر
ومخازن12۰لیتریدرمیانهیئتها،مساجدو
...هماقداماتدیگریبودکهادارهکلخدمات
شهریشهرداریتهراندردستورکارداشتکه

بامشارکتوهمکاریمناطق22گانهانجامشد.

تجمع بزرگ عاشوراییان
بهگفتهرضاسیفی،سرپرست
شهرداریمنطقه1۷همزمانبامراسم
شامغریبان،تجمعبزرگعاشوراییان
درمیدانابوذربرگزارشد.درشبهای
سوگواری۳۷۰نیرویخدماتشهری
آمادهنظافتمعابربودند.همچنین
دراینایامبهویژهتاسوعاوعاشورای
حسینیعلاوهبرنیروهایخدمات
شهریبرایخدمترسانیمطلوبتر
وتسریعکارهایرفتوروبو
...از11دستگاهخودرویواترجت
و2۴دستگاهخودرویفاننیز

شد. استفاده

پاکسازی شبانه معابر
امیریزدی،شهردارمنطقه1۴ازافزایش
حجمپسماندخبردادهوگفتهاست
کهبهدلیلتوزیعنذریوپذیرایی
سوگواراندرموکبهامیزانحجم
پسمانددرایاممحرمافزایشیافتواز
اینروباکمکنیروهایخدماتشهری
موفقبهمدیریتدرستاینموضوع
شدیم.درایاممحرمبهویژهتاسوعاو
عاشورایحسینینیروهایخدماتی
منطقه،آمادهباشبودندوبراینظافتو
پاکیزگیشهرتلاشکردند.همچنینبه
هزاراننفرازعزادارانوبانیانهیئتها

آموزشمدیریتپسمانددادهشد.

صیانت از زیست شهروندی
بهگفتهمحسنامیری،معاون
خدماتشهریومحیطزیست
شهرداریمنطقه18درتاسوعاو
عاشورایحسینی،دامنهارائهتدابیر
واقداماتبرایآراستگیسیمای
شهروصیانتاززیستشهریبیشتر
شد.علاوهبرنظافتشهرتوسط
نیروهایخدماتشهری،جهت
آراستگیمحیطیمجاورتتکایاو
هیئاتمذهبی،خدماتیهمچون
توزیعمخازنزباله،کارتنپلاستو...
برایمدیریتجمعآوریپسماندهای

خشکصورتگرفت.

تفکیک پسماند موکب ها
آنطورکهمصطفیعلیپور،معاونخدمات
شهریومحیطزیستشهرداریمنطقه۷
عنوانکردهدردههاولمحرموایامتاسوعا
وعاشورابرایتفکیکپسماندموکبها
حدود1۰آموزشگردرمساجدوهیئتها
حاضرشدندوروشهایصحیحتفکیک
پسماندرابهعزادارانآموزشدادند.توزیع
1۰۰مخزنبزرگپسماند،1۰۰مخزنکوچک
وبیشاز5هزارکیسهزباله،اقداماتدیگری
بودندکهدرایاممحرمانجامشدهاست.
نیروهایخدماتشهریهمدرپایانمراسم
تاپاسیازشبدرمعابرحضورداشتندوبه

جمعآوریپسماندهاپرداختند.

توزیع کیسه های تجزیه پذیر
حدود۴۰۰کیلوگرمکیسهتجزیهپذیردرمیان
سوگوارانتوزیعشد.محمدرضاپوریافر،
شهردارمنطقه21اینخبررااعلامکردهوگفته
استکهدرایامسوگواریسالارشهیداناداره
پسماندمعاونتخدماتشهریومحیطزیست
به2روشآموزشتفکیکپسماندتروخشک
رابهموکبدارانوبانیانهیئتهاآموزش
دادند.علاوهبرآنمخازنمکانیزه11۰۰لیتری
همتوزیعشد.تمامیمخازنپسماندیکه
دراطرافهیئتهاومساجدقرارداشتنددر
اولویتپاکسازیوشستوشویمداومقرار
گرفتندوبهمحضِاتماممراسمنظافتمعابر

توسطنیروهایخدماتشهریانجامشد.

از مراکز ماده۱۶ شهرداری تهران 
دراختیار معتادان منع پذیرشی قرار 
دارد. احمدی صدر، مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی در 
این رابطه گفت:  شهرداری تهران در 
یک اقدام بی سابقه، انسان محور و 
اخلاق محور تمام معتادان منع پذیرش 
را پذیرفت. این افراد شامل معتادان 
متجاهر دارای بیماری عفونی، زخم 
باز، ایدز، هپاتیت، زنان و مردان بالای 
۶۵سال، افراد زیر ۱۸سال، بیماران 
اعصاب و روان و افراد دارای بیماری های 
خاص هستند که توسط شهرداری 
تهران در مراکز یاورشهر مورد پذیرش 
قرار گرفته اند و شهرداری تهران هیچ 
منع پذیرشی برای این افراد ندارد و 
حالا بیش از ۷۰درصد از مراکز ماده۱۶ 
منع  اختیار  در  تهران  شهرداری 
پذیرشی ها قرار دارد و شهرداری تهران 
همه آنها را در مراکز خود پذیرفته است.
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